08/10/2019 SEI/IFRO - 0714146 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=779377&infra_sistem… 1/2

ALTERAÇÃO DO EDITAL 4/2019/REIT - PRODIN/IFRO

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA –
IFRO, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a Alteração do Cronograma do  EDITAL Nº 4/2019/REIT -
PRODIN/IFRO, que trata do Processo de Eleição para os representantes dos Professores, TAE, Diretor de Ensino, Chefe de
Departamento de Extensão, Chefe de Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação e Alunos, do CONSELHO DE
ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CEPEX, do IFRO, considerando o não preenchimento de candidaturas para todas as
representações de categorias de conselheiros reabri o período para registros de candidaturas e altera o Cronograma para as
adequações necessárias, como segue:

3  DO CRONOGRAMA
3.1  A realização do processo eleitoral obedecerá o seguinte cronograma:

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Publicação do Edital 11/09/2019

 Período para impugnação do edital 12 a 15/09/2019

Publicação do Edital (se houver pedido de impugnação) 18/09/2019

Registros de candidatura 19/09 a 06/10/2019

Reabertura de Registros de Candidatura 09/10 a 20/10/2019

Publicação prévia das listas de votantes por categoria 04/10/2019

Período para solicitar correção das listas de votantes por categoria 05 a 20/10/2019

Divulgação dos candidatos inscritos 22/10/2019

Recurso da candidatura 23/10/2019

Publicação da lista oficial dos candidatos 24/10/2019

Campanha eleitoral 25/10  a 03/11/2019

Publicação da lista final de votantes por categoria 25/10/2019

Votação Eletrônica Servidores 04 /11/2019

Votação Eletrônica Alunos 05 e 06/11/2019

Divulgação da classificação dos candidatos 07/11/2019

08/10/2019 SEI/IFRO - 0714146 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=779377&infra_sistem… 2/2

Recurso da classificação dos candidatos 08 a 10/11/2019

Homologação do resultado final 12/11/2019

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite, Reitor, em 08/10/2019, às 15:38, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0714146 e o código CRC
9293877E.

Referência: Processo nº 23243.016758/2019-21 SEI nº 0714146

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0